DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

S

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 267168

%2008 _SGS

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:51 del dia 21/1/2014,

en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion

web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 12.453/08, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 267168 -
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
delalnstitucién:

Cadigo Verificador: 8312f1bf5e3206c9db58f98a19158fb6

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

uoC: SECRETARIA TECNICA DE PLANIFICACION

Cadigo SICP: 1004

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha

Hora

Anexo D Especificaciones Técnicas del servicio aser adquirido - Punto 1.4 09-01-2014
Teniendo en cuenta los puntos de abastecimiento establecidos en el Anexo D y el Formulario N° 1 Listade
Precios del Anexo E, nos dificultafijar un solo precio unitario para cada producto. El precio de nuestros
productos varia de acuerdo ala aplicacion del costo del flete en funcidn ala distancia recorrida para el
abastecimiento de las Bocas de Expendio y/o Estaciones de Servicios.

No esta demés aclarar que nuestro Sistema de Provision por Tarjetas Magnéticas, registra dicha variacion de
precios por producto, de acuerdo alalocalidad donde se halle situada la Boca de Expendio y/o Estacion de
Servicios.

Por lo que solicitamos que la Convocante modifique e Formulario N° 1 Lista de Precios, permitiendo cotizar
los precios unitarios de cada producto (Gasoil Aditivado Tipo | y Gasoil Tipo I11) de acuerdo alos puntos de
abastecimiento solicitados en €l Pliego de Basesy Condiciones.

Anexo D Especificaciones Técnicas del servicio a ser adquirido - Punto 2

Hacemos |a aclaracién que nuestro sistema solo reconoce la asignacion de montos fijos mensuales a ser
utilizados por cada movil. Dichas asignaciones fijas mensual es son proveidas por la Convocante/Contratante, no
pudiendo de esta manera ser acumulativos, sino mas bien fijos.

Anexo D Especificaciones Técnicas del servicio aser adquirido - Punto 2.4
Nuestro sistema no posee la modalidad de Tarjetas Transitorias, ya que la Convocante/Contratante es laque
establece a que vehicul os y/o contenedores seran asignadas dichos medios magnéticos.

Anexo D Especificaciones Técnicas del servicio aser adquirido - Punto 2.5

Nuestras tarjetas magneticas sl poseen un monto fijo mensual (tope) asignado por la Convocante/Contratante y
relacionado al consumo de cada movil. Siendo su validez en guaranies.

Nuestro sistema de provision por tarjetas no posee la modalidad de acumulacion de saldo y/o remanente a ser
adicionado a mes siguiente.

Anexo D Especificaciones Técnicas del servicio aser adquirido - Punto 2.6
Solicitamos laaclaracion de si el abastecimiento es por medios magneticos, cupos/vales y/o mixto.

Anexo D Especificaciones Técnicas del servicio aser adquirido - Punto 4
En nuestro reporte mensual no podria consignarse lainformacion sobre saldo del mes, ya que las tarjetas
magnéticas solo poseen montos fijos mensual es asignados por la Convocante/Contratante.

08:44:46

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

21-01-2014
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DIRECCION NACIONAL DE

CONTRATACIONES PUBLICAS %008 SGS
Listado de Consultas
RESPUESTA 1: Se modificala Planilla de Oferta de manera arealizar una cotizacion detallada por boca de 13-01-2014 15:19:24
expedido y € punto 1.4 del Anexo D. Segiin Adenda 02
RESPUESTA: 2. Anexo D ?Especificaciones Técnicas del servicio a ser adquirido? - Punto 2
Podran ser montos acumulativos y/o fijos. Segin Adenda 02
RESPUESTA 3: |as tarjetas transitorias no seran requeridas.-
RESPUESTA 4: Podran ser montos acumulativos y/o fijos (ver Repuesta 2)
RESPUESTA 5: Se dejasin efecto la solicitud del ?Saldo del mes?
Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emision deVigencia Vigencia
BARCOS Y Grande 1 0oL Declaracion BARCOSY 21-01-2014 21-01-2014 21-05-2014
RODADOS - Jurada RODADOSSA.
80006671-5
COMBU BAR Sin categorizar 2 002 Declaracion COMBUBAR 21-01-2014 21-01-2014 21-05-2014
COMPANY SRL.- Jurada COMPANY SRL
80048992-6
ECOBAR-80051180-8  Sin categorizar 3 003 Declaracion ECOBAR SR.L 21-01-2014 21-01-2014 21-05-2014
Jurada
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 15101505-999 | DIESEL 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
BARCOS Y RODADOS | BR BR GASOIL-DIESEL- |NACIONAL GASOIL-DIESEL-TIPO | 309.435 309.435
- 80006671-5 ADITIVADO
COMBU BAR BR BR Gasoil-Diesel Paraguaya Gasoil-Diesd Aditivado tipo | 300.875 309.875
COMPANY SRLL. - Aditivado
80048992-6
ECOBAR - 800511808 | BR BR Gasoil-Diesel PARAGUAYA | Gasoil-Diesdl Aditivado TIPO 310315 310315
Aditivado [
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 15101505-999 | DIESEL 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
Bgo%(o:geSY RODADOS | BR BR GASOIL-DIESEL [NACIONAL GASOIL-DIESEL-TIPO 11 239.340 239.340
- 71-5
COMBU BAR BR BR Gasoil-Diesel Paraguaya Gasoil-Diesdl Aditivado tipo 239.780 239.780
COMPANY SRL. - Aditivado n
80048992-6
ECOBAR - 80051180-8 | BR BR Gasoil-Diesel PARAGUAYA | Gasoil-Diesdl Aditivado TIPO 240.220 240.220
Aditivado 11

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

Oferente Precio Fecha Hora Estado
BARCOS Y RODADOS - 80006671-5 548.775 21-01-2014 08:14:00.131 Propuesta
Codigo Verificador: d119af4aa4339710ec901f91ecObf5aa
COMBU BAR COMPANY SRL. - 549.655 21-01-2014 08:14:00.119 Propuesta
80048992-6
Codigo Verificador: €37dd259c09a048b5f 8a506200405ecc
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Listado General detodas las Ofertas
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ECOBAR - 80051180-8 550.535 21-01-2014

08:14:00.132

Propuesta

Codigo Verificador:

€69dab01c4838fa38dcc327ef07269ca

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

Oferente Mejor Precio
BARCOSY RODADOS - 80006671-5 548.775
COMBU BAR COMPANY S.R.L. - 80048992-6 549.655
ECOBAR - 80051180-8 550.535

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80006671-5 - BARCOS Y RODADOS

Iltem

Precio Ganador

1- ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

548.775

Listado de Mensajes

1- ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-01-2014 08:14:02.228
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 21-01-2014 08:16:59.774
Todos | os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 21-01-2014 08:18:35.023
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 21-01-2014 08:30:31.442
Atencion pasamos a la etapa de puja. 21-01-2014 08:36:00.041
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-01-2014 08:36:02.847
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 21-01-2014 08:42:03.010
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-01-2014 08:51:40.121
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-01-2014 08:51:40.393

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adel ante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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